
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 74, de 06 de dezembro de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 214/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 44403/2021-96 201700106047 GABRIEL REIS GUIMARAES 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 

2020.2 

02 44350/2021-72 201500354504 GLAUBER ANDRADE ALMEIDA 
ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO 
2020.2 

03 44628/2021-35 201600102760 IGOR ROCHA MATIAS JORNALISMO 2021.1 

04 44333/2021-46 200910016586 JAILMA COSTA SANTOS ZOOTECNIA 2019.2 

05 44178/2021-60 201500355207 MAYANE SANTANA VIEIRA SANTOS 
ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 
2021.1 

06 44730/2021-94 201310050310 MÔNICA FERREIRA OLIVEIRA 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2020.2 

07 44830/2021-13 201500029846 PEDRO ANTÔNIO KITAWARA SANTOS ENGENHARIA CIVIL 2020.2 

08 44347/2021-56 201310046380 RAPHAEL FERREIRA CARDOSO DIREITO 2021.1 

09 45193/2021-09 201210009731 
RAYSSA TAINANNI DE OLIVEIRA 

SANTANA 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 
2019.2 

10 43988/2021-49 201600124866 
RODRIGO DA SILVA SANTOS 
CAZUMBA 

FARMÁCIA 2021.1 

11 44896/2021-74 201120003870 TAYANE ROCHA MENEZES FARMÁCIA 2021.1 

12 44590/2021-91 201600031293 VANDERSON OLIVEIRA DOS SANTOS 
ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO 
2020.2 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

13 44414/2021-90 201500432870 
GARDENIA VIEIRA DE OLIVEIRA 

SILVA 

ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2020.1 

14 44443/2021-83 201600172003 JANAINE SANTOS DA SILVA 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2020.1 

15 44891/2021-15 201600170617 MARIANA DOS SANTOS 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2020.1 

 
 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


